

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

自治体名: 荏岐市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	127,426,880,156	固定負債	36,658,797,172
有形固定資産	117,443,918,583	地方債等	27,313,633,300
事業用資産	36,769,108,733	長期未払金	-
土地	6,736,669,662	退職手当引当金	4,055,720,803
立木竹	60,937,329	損失補償等引当金	-
建物	65,373,789,159	その他	5,289,443,069
建物減価償却累計額	-38,636,890,026	流動負債	5,196,505,995
工作物	6,670,897,883	1年内償還予定地方債等	3,833,724,937
工作物減価償却累計額	-3,656,828,606	未払金	663,700,665
船舶	242,733,240	未払費用	5,597,654
船舶減価償却累計額	-229,993,974	前受金	2,283,162
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	482,503,132
航空機	-	預り金	91,173,932
航空機減価償却累計額	-	その他	117,522,513
その他	17,714,000	負債合計	41,855,303,167
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	190,080,066	固定資産等形成分	130,887,026,940
インフラ資産	76,220,076,210	余剰分(不足分)	-34,494,336,214
土地	428,389,414	他団体出資等分	94,360,130
建物	3,054,196,735		
建物減価償却累計額	-1,520,571,329		
工作物	301,614,472,901		
工作物減価償却累計額	-227,841,098,375		
その他	1,325,218,806		
その他減価償却累計額	-1,052,629,950		
建設仮勘定	212,098,008		
物品	12,151,017,061		
物品減価償却累計額	-7,696,283,421		
無形固定資産	307,921,286		
ソフトウェア	283,255,159		
その他	24,666,127		
投資その他の資産	9,675,040,287		
投資及び出資金	654,083,519		
有価証券	162,524,952		
出資金	491,558,567		
その他	-		
長期延滞債権	265,329,781		
長期貸付金	114,694,693		
基金	7,188,228,657		
減債基金	-		
その他	7,188,228,657		
その他	1,483,148,997		
徴収不能引当金	-30,445,360		
流動資産	10,914,772,912		
現金預金	6,242,697,808		
未収金	1,192,043,778		
短期貸付金	-		
基金	3,460,146,784		
財政調整基金	2,093,411,424		
減債基金	1,366,735,360		
棚卸資産	96,341,525		
その他	8,082,161		
徴収不能引当金	-84,539,144		
繰延資産	700,955	純資産合計	96,487,050,856
資産合計	138,342,354,023	負債及び純資産合計	138,342,354,023

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名: 壱岐市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	40,923,011,722
業務費用	23,709,326,280
人件費	8,761,724,556
職員給与費	7,051,989,328
賞与等引当金繰入額	481,502,476
退職手当引当金繰入額	622,724,844
その他	605,507,908
物件費等	14,069,008,698
物件費	6,188,552,489
維持補修費	1,372,140,298
減価償却費	6,508,003,949
その他	311,962
その他の業務費用	878,593,026
支払利息	186,838,550
徴収不能引当金繰入額	38,761,223
その他	652,993,253
移転費用	17,213,685,442
補助金等	14,698,270,790
社会保障給付	2,340,628,679
その他	174,785,973
経常収益	7,667,311,032
使用料及び手数料	6,423,657,434
その他	1,243,653,598
純経常行政コスト	33,255,700,690
臨時損失	1,285,500,942
災害復旧事業費	264,321,265
資産除売却損	141,745,860
損失補償等引当金繰入額	-
その他	879,433,817
臨時利益	43,302,746
資産売却益	2,249,495
その他	41,053,251
純行政コスト	34,497,898,886

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名: 梶崎市
会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	99,207,815,478	134,644,096,659	-35,521,735,297	85,454,116
純行政コスト(△)	-34,497,898,886		-34,506,804,900	8,906,014
財源	31,590,167,028		31,590,167,028	-
税収等	19,456,436,201		19,456,436,201	-
国県等補助金	12,133,730,827		12,133,730,827	-
本年度差額	-2,907,731,858		-2,916,637,872	8,906,014
固定資産等の変動(内部変動)		-3,715,605,632	3,715,605,632	
有形固定資産等の増加		2,426,747,451	-2,426,747,451	
有形固定資産等の減少		-6,002,356,260	6,002,356,260	
貸付金・基金等の増加		1,783,016,110	-1,783,016,110	
貸付金・基金等の減少		-1,923,012,933	1,923,012,933	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	1,030,968	1,030,968		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	99,197,148	147,414,983	-48,217,835	-
その他	86,739,120	-189,910,038	276,649,158	
本年度純資産変動額	-2,720,764,622	-3,757,069,719	1,027,399,083	8,906,014
本年度末純資産残高	96,487,050,856	130,887,026,940	-34,494,336,214	94,360,130

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名: 岐阜市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	33,194,558,099
業務費用支出	15,973,197,091
人件費支出	7,814,063,643
物件費等支出	7,383,079,782
支払利息支出	82,069,476
その他の支出	693,984,190
移転費用支出	17,221,361,008
補助金等支出	14,697,953,020
社会保障給付支出	2,340,628,679
その他の支出	182,779,309
業務収入	37,019,521,216
税収等収入	18,416,245,180
国県等補助金収入	10,117,119,345
使用料及び手数料収入	6,826,060,939
その他の収入	1,660,095,752
臨時支出	1,193,104,572
災害復旧事業費支出	264,321,265
その他の支出	928,783,307
臨時収入	1,058,263,095
業務活動収支	3,690,121,640
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,569,375,853
公共施設等整備費支出	3,012,794,266
基金積立金支出	1,489,200,802
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	30,535,800
その他の支出	36,844,985
投資活動収入	2,560,417,201
国県等補助金収入	627,003,209
基金取崩収入	1,576,424,634
貸付金元金回収収入	30,009,000
資産売却収入	2,377,041
その他の収入	324,603,317
投資活動収支	-2,008,958,652
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,039,126,115
地方債等償還支出	4,038,919,027
その他の支出	207,088
財務活動収入	2,173,463,665
地方債等発行収入	2,100,954,185
その他の収入	72,509,480
財務活動収支	-1,865,662,450
本年度資金収支額	-184,499,462
前年度末資金残高	6,302,728,063
比例連結割合変更に伴う差額	67,138,858
本年度末資金残高	6,185,367,459
前年度末歳計外現金残高	58,540,664
本年度歳計外現金増減額	-1,210,315
本年度末歳計外現金残高	57,330,349
本年度末現金預金残高	6,242,697,808